DE SEXTO:

Quod

IN DIE

Quod inquit, Ego Baptizo uos aqua, sed qui post me ueniet baptizabit uos Spiritu sancto & igni, necessarium discrimin est. Sed ualde prodest sciri, non externum baptismum discerni, sed personas. Longè differt Christi persona à ministris. Id saepe inculcat Ioannes, ut discamus Christum nō tantum esse Doctorem, ut imaginantur omnes ignari Euangelij, sed sciamus saluatorem esse. Cum audis prædicantem Ioannem aut Paulum, fides intueatur Christum, non istos Doctores, & ut sciat propter Christum dari remissionem peccatorum, & à Christo petat Spiritum sanctum & uitam æternam, non à Ioanne uel Paulo. Ideo Ioannes significantissimè dixit, Ego sum vox, quasi dicat, sum tantum minister sonans Euangelium, per quod alius est efficax, scilicet Christus. Ita dicit se baptizare aqua, id est, adhibere externum ministerium, sed aliud esse efficacem, scilicet, Christum, qui baptizat Spiritu sancto, hoc est, dat Spiritum sanctum, & uitam æternam credentibus & inuocantibus. Econtra uero baptizabit igni omnes impios, id est, æterna ira & cruciatibus obruct eos, sicut postea inquit, Paleas comburet igni in extingibili. Veros et horredos terrores uocat

S. IOANNIS BAPTISTAE.

uocat ignem, ut saepe scriptura loquitur. Hos degustant pijs in poenitentia, sed liberantur. Impijs uero opprimuntur aeterno pauore & dolore.

DE SEPTIMO.

Postquam de ministerio & doctrina Baptiste dictum est, deinde de eius priuatis uirtutibus dicatur. Sed quoties exempla proponuntur, sciamus discrimina esse uocationum, et gradus uirtutum, imitetur unusquisque ea, quae suae uocationi competit, & imitetur pro sua mediocritate. Nec existimet se illorum excellentium uirorum gradus assequi, Sed ipsam mediocritatem magnum decus esse, in his quae competit nostrae uocationi. Sicut Paulus inquit: Hoc requiritur ut fideles simus. Quod uero Ioannes uiuit in deserto, hoc illius uocationi conueniebat, tamen non conuenit. Quia cum esset natus in tribis Sacerdotali, debebat sacrificare in templo. Cum igitur Deus inchoaret per eum aliud ministerium, uoluit eum discedere a templo. Ideo uersatur in deserto, ac intelligebant Sacerdotes renouam agi, & contrariam legi. Hec autem factorum in exemplis considerentur, & sciamus non omnia conuenire omnibus. Quia autem erat in deserto

IN DIE

in deserto, res ita ferebat ut uictus esset sordidior. Etsi de locustis ego arbitror, ut contra legem fecit Ioannes, quod discessit a templo, ita contra legem de cibo fecisse, ut ostenderet finem esse politiae Iudaicæ, et Euangelium ad gentes quoque pertinere, et tolli discrimina ciborum. Locuste enim usitatè cancros significant, quibus non licebat uesci populo legis. Consentaneum est autem Ioannem usum esse rebus obuijs ad Iordanem, ubi pescatores ei cancros dabant, quos alioqui non uendebant. Moreor et significacione locustæ. Naturale dißidium est locuste cum serpentibus, et dicitur in pugna arte prehendere collum serpentis. Sic Ioanni dißidium fuit cum Pharisæis, et horum colla, id est, doctrinam strangulauit. Si quis autem mauult locustam intelligi insectum, non repugno.

Maxime uero mors talis uiri consideranda est, nec tantu inde sumantur haec nota præcepta, quod oporteat uera docere, et potius oppetere mortem, quam abijcere confessionem ueræ sententiæ, iuxta illud: Qui non confitebitur me coram hominibus, non confitebor eum coram Patre meo cœlesti, Sed multo magis hoc considerandum

S. IOANNIS BAPTISTAE.

randum est, quare non semper Deus defendat suos aduersus Tyrannos. Hæc species ualde offendit humana iudicia, sed hic discamus propriam Ecclesiæ sapientiam esse, intelligere quod sit subiecta cruci, & cur sit subiecta. Sed de his dubiis in ministerio uerbi est singulare quiddam. Præcipua causa est, quod per hos ostendere uult testimonium de futuro iudicio. Constat ex prioribus testimentijs, DEO uerè placere Isaiam, Ieremiam, Ioannem, Paulum, & similes. Nec adprobauit eos tantum ut sint miseri, ac redigantur in nihilum, Nec ideo reijcit impios, ut semper sint florentes. Imò erit aliquando discriminis, Ergo cum suos interfici sinit, testatur restare aliud iudicium, in quo patefaciet iram suam aduersus impios, & ornabit gloria suos, sicut dictum fuit ad Cain. Si bene feceris, recipies, Sin autem male feceris, peccatum tuum quiescet donec reuelabitur. Testatur enim Deus uerè se recipere iustos, & irasci peccato, sed differre iudicium, & hæc mora confirmat securitatem in impijs, Ideo dicit, Quiescet peccatum, sed tamen postea patefiet ira aduersus peccatum. Huius uenturi iudicij illustria testimonia sunt neces eorum, quos Deus sibi placere certis testimentijs

IN DIE

testimonijs ostendit. HABES PRÆCIPUAM CAUSEM.

Postea sunt & aliae cause. Deus uult eos ostendere, quod serio & ex animo sentiant ueram esse doctrinam. Nam si professio doctrinæ nihil adferret periculi, non posset sciri an serio sic sentiant. Nunc cum uitæ anteferunt, ostendunt se serio sic sentire, ostendunt & hoc, professionem magis necessariam esse, quam uitam.

Tertia causa est, uult etiam conspici, quod Deo non seruiant seruiliter, non captantes huius uitæ tranquilitatem, sed quod uero amore noticiam Dei anteferant omnibus rebus. Quarta causa est, ut fiant similes imagines filij Dei.

Quinta causa est, quod uniuersaliter sanctorum mors testatur, reliquum esse peccatum in natura hominis, propter quod omnes omnibus calamitatibus subiecti sumus, quas tamen Deus infirmis mitigat, sicut in Psalmo dicitur: si iniquitates obseruaueris dominc, quis sustinebit? Id est, si effunderes iram tuam aduersus molem peccatorum nostrorum, & omnia pro merito punire uelles, omnes subito interirent, & ruerent in eternas poenas: sed parcis propter mediatorem filium. ~~Omnino insignis schola est consideratio necis~~